UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICADAS - CECULT
CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA POPULAR BRASILEIRA

CURSO DE LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM ARTES
PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB

EDITAL Nº 02

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO DE
ESTUDANTES-RESIDENTES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

NA UFRB EDIÇÃO 2022 – 2024

RESULTADO PRELIMINAR

Com base na Portaria GAB nº 82, de 26 de abril de 2022 e no Edital nº 24/2022, de 28 de
abril de 2022, ambos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES) e que estabelecem as normas para o Programa Residência Pedagógica, a
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB), através do Centro de Cultura,
Linguagens e Tecnologias Aplicadas (CECULT) e do curso de Licenciatura em Música
Popular Brasileira e Licenciatura Interdisciplinar em Artes, torna público a homologação das
inscrições para o Edital 02 para seleção de estudantes-residentes para atuar na edição 2022 –
2024 do Programa Residência Pedagógica na UFRB.

Classificação Matrícula Nota Final

1 2018218449 9,55

2 2019130317 9,50

3 2019103900 9,45

4 2019115517 9,45

5 2019111554 9,30

6 2019106910 9,25

7 2018214898 9,15

8 2018216696 9,15

9 2020100876 9,05

10 2018200480 9,00

11 2019116917 8,95

12 2019104380 8,80

13 2018213756 8,10

14 2018214234 7,95

15 2019114780 7,90

1

Lista de Espera

16 2019116111 7,05

17 2020117855 6,80

Prof. Anderson Rafael Lourenço e Siqueira
SIAPE 1124139

Subprojeto Interdisciplinar de Arte
Assinado Eletronicamente pelo SIPAC

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2022

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS Nº 3/2022 - LIA (11.01.56.16)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 24/10/2022 16:13 )
ANDERSON RAFAEL LOURENCO E SIQUEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1124139

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de3 2022 DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 24/10/2022

verificação: 060f0ca870

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf